АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

IV СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

ДЬОКУТААТТАРЫН

СЭБИЭТЭ

XIV -сессия

 РЕШЕНИЕ

    26 мая 2020г.                                                                                                                № 14-3

О  предоставлении  льготы

по  арендной плате за аренду

объектов  муниципального  имущества

МО «Алданский  район»

     В  соответствии  с  Указом  Главы  Республики  Саха(Якутия),  Положением  «О  порядке  управления, владения, пользования  и  распоряжения  имуществом, находящимся  в  муниципальной  собственности  МО  «Алданский  район»,   Алданский
 районный  Совет  депутатов  Решил:

1. Освободить  от  арендной  платы  за  аренду  объектов  муниципального  имущества  МО  «Алданский район»  субъекты  малого  и  среднего  предпринимательства,  работающих  в  сфере  торговли, обрабатывающих  производств  и  предоставления  услуг, оказавшихся  в  зоне  риска  в связи  с  распространением  новой  коронавирусной инфекции в полном  объеме  на  период  с  1  апреля 2020г.  по  1  июля  2020г.
2. Администрации  МО  «Алданский  район»  разработать  Порядок  предоставления  льготы  по  арендной  плате  за  аренду  муниципального  имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и контролю за использованием бюджетных средств (Банецкая О.Н.)
Председатель Алданского районного

Совета депутатов РС (Я):                                                                               Л.Н. Князев

Глава МО «Алданский район»:                                                               С.Н. Поздняков